UNIVERSITA DEGLI STUDI DELL’AQUILA

Amministrazione centrale
QRAP 1% IQ)O [g ettore Acquisti, Contratti e Gare
Prot, N, ﬂﬁﬂ/bi del Ol{ lQi &9{6
Allegati Classificazione ' /ﬂi

Oggetto: Autorizzazione acquisti di beni e servizi informatici ¢ di connettivita fuori Consip ai
sensi del comma 516 della legge 28 dicembre 2015, n. 208

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che si rende necessario provvedere al Rinnovo del Supporto Standard del Prodotto
ACADEMIC ZIMBRA COLLECTION SUITE a garanzia della corretta fruizione del servizio di
posta unificato di Ateneo in scadenza il prossimo mese di Luglio;

Vista la richiesta del Coordinatore dell’ Area Informatica Infrastrutture Reti e Web, Dott.ssa Gianna
Alimandi, Prot.19336 del 24/06/2016;

Ravvisata, pertanto, la necessita di rinnovare il Servizio preferibilmente per un ulteriore triennio:
Considerato che le amministrazioni pubbliche ai sensi dell’art. 1 della legge 31 dicembre 2009, n.
196 sono tenute ad approvviggionarsi tramite Consip S.p.A. o 1 soggetti aggregatori, ivi comprese le
centrali di committenza regionali, per i beni e 1 servizi disponibili presso gli stessi soggetti;

Preso atto di quanto dichiarato in 24/06/2016 dal Coordinatore dell’ Area Informatica Infrastrutture
Reti e Web cioé che il servizio richiesto non ¢ disponibile in nessuna delle Convenzioni attive della
Consip;

Preso atto altresi che il servizio in questione ¢ presente sul MEPA:

Vista la legge di stabilita 2016 (legge 28 dicembre 2015, n. 208) ed in particolare le previsioni
contenute nei commi 512 516, riguardanti gli acquisti di beni e servizi informatici per cui vige
["obbligo di approvvigionarsi esclusivamente tramite Consip o i soggetti aggregatori;

Preso atto che le amministrazioni pubbliche possono procedere al di fuori delle modalita di cui ai
commi 512 ¢ 514 esclusivamente a seguito di apposita autorizzazione motivata dell’organo di vertice
amministrativo, qualora il bene:

¢ il bene o servizio non sia disponibile;

e il bene o servizio non sia idoneo al soddisfacimento dello specifico fabbisogno
dell’amministrazione per mancanza di caratieristiche essenziali;

e in caso di necessita ed urgenza di disporre del bene o servizio informatico. con le
caratteristiche richieste comunque funzionali ad assicurare la continuitd della gestione
amministrativa,

Considerato che la mancata osservanza delle disposizioni dei commi da 512 a 516 rileva ai fini della
responsabilita disciplinare ¢ per danno erariale:




UNIVERSITA DEGLI STUDI DELL’AQUILA

Amministrazione centrale
Settore Acquisti, Contratti e Gare

DISPONE

Art. 1 di autorizzare I'acquisto del servizio di Rinnovo del Supporto Standard del Prodotto
ACADEMIC ZIMBRA COLLECTION SUITE a garanzia della corretta fruizione del servizio dj
posta unificato di Ateneo, non essendo il bene presente sulle Convenzioni Consip attive, sul MEPA,
tramite confronto compeitivo o lancio di RDO con invito a tutte le Ditte che hanno a catalogo i
prodotto Zimbra con gravio di spesa sulla voce COAN CA.04.03.08.01 JAcquisto di servizi;

Art. 2 Tutta la documentazione relativa al presente approvvigionamento verra trasmessa a cura del
Responsabile unico del procedimento all’ Anac e all’ Agid.

v

Caquia | LUG. 2016

S iy, ATt ot e

e A S 0 o o e e



